
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 21/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 488/2019 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 2ου πρακτικού της επιτροπής για την ολοκλήρωση διενέργειας 
Δημόσιας Ανοιχτής Διαδικασίας μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του υποέργου: «Προστασία πρανών με 
συρματοκιβώτιο στο χείμαρρο Ιτέας» με CPV:45246410-0 (Συντήρηση αντιπλημμυρικών έργων), 
προϋπολογισμού 235.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. που χρηματοδοτείται σε βάρος του έργου: «Αποκατάσταση 
ζημιών & επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες στην Π.Α.Μ.Θ. (Συνέχιση του έργου 2012ΣΕ03100000)» 
με ΚΑΕ 2014ΕΠ53100005 της ΣΑΕΠ 531, με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών 
έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερομένων επί μέρους ποσοστών» και 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Ιουνίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2157/10-6-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό 
μέλος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 4) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος και 5) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 

    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα επτά μέλη, ο Πρόεδρός 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 488: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων  της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ.: Η-3883/30-5-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Το Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 

iv. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 

v. Τη με ΑΔΑΜ 18REQ003669702/11-9-2018 πρόταση ένταξης έργου. 
vi. Την με αριθμό 16-10-2018 (ΑΔΑ:Ω4Μ27ΛΒ-ΦΧΡ, ΑΔΑΜ:18REQ003855797) απόφαση διάθεσης 

πίστωσης της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 
πίστωσης ποσού 235.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%) για την το υποέργο 
“ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΡΑΝΩΝ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΑ ΣΤΟ ΧΕΙΜΑΡΟ ΙΤΕΑΣ” για την ανάληψη 
υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2018. 

vii. Την Διακήρυξη του έργου του θέματος με ΑΔΑΜ 19PROC004379551/2019-01-28, που εγκρίθηκε 
με την 1149/2018 απόφαση της Ο.Ε., καθώς και την αντίστοιχη επιτροπή Διενέργειας Δημόσιας 
Ανοιχτής Διαδικασίας μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την επιλογή Αναδόχου Κατασκευής του προαναφερόμενου έργου.  

viii. Την υπ’ αριθ. 275/2019 (ΑΔΑ: ΩΛΣΖ7ΛΒ-Μ1Φ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 
με την οποία εγκρίθηκε το από 8-3-2019 πρώτο πρακτικό του διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο ο 
οικονομικός φορέας «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΤΕ» αναδείχτηκε προσωρινά μειοδότης. 

ix. Το γεγονός ότι μετά την κοινοποίηση της ανωτέρω Απόφασης στους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό 
και μέσα στο προβλεπόμενο από τη διακήρυξη και τον νόμο διάστημα, δεν υπεβλήθη καμία ένσταση 
κατά αυτής. 

ΑΔΑ: ΨΠ877ΛΒ-ΒΛΚ



x. Την έγκαιρη υποβολή από τον οικονομικό φορέα «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΤΕ» του φακέλου των 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ, μετά την με αρ. πρωτ. Η-3212/16-4-2019 πρόσκληση της 
Υπηρεσίας μας και τα οποία στις 18-4-2019, εμπρόθεσμα, υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά, 
προσκομίσθηκαν δε επιπλέον και με τον υπ’ αριθ. H-3372/19-4-2019 αριθμό πρωτοκόλλου, φάκελο 
δικαιολογητικών. 

xi. Το από 23-5-2019 2ο Πρακτικό (ολοκλήρωσης) της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και 
αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο ο οικονομικός φορέας «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 
ΑΤΕ», γίνεται δεκτός με προσφερόμενη μέση έκπτωση 63,07 % (εξήντα τρία και επτά εκατοστά) 
και προσφερόμενη δαπάνη 69.979,20€ (χωρίς το Φ.Π.Α.) και προτείνεται να ανακηρυχθεί ως 
ανάδοχος. 

 
Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη στις 23-5-2019, ημέρα Πέμπτη και 
ώρα 10:00, οι παρακάτω : 
1) ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Π.Ε., ως πρόεδρος 
2) ΜΑΡΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, ως μέλος 
3) ΑΜΑΝΑΤΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, ως μέλος 
Οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 1149/2018 απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ (Πρακτικό Συνεδρίασης αριθ. 52/2018) και έχοντας υπόψη τη 
Διακήρυξη δημοπρασίας του συγκεκριμένου έργου, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση στον 1ο όροφο του 
Κτιρίου Της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου, προκειμένου να προβούμε στην ολοκλήρωση του 
έλεγχου των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης που υπέβαλε ο προσωρινός μειοδότης, στο πλαίσιο 
διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αύξοντα αριθμό (α/α) συστήματος 79945, για την 
ανάδειξη μειοδότη του ανωτέρω έργου. 
Η αναθέτουσα αρχή, σύμφωνα με το άρθρο 4.2.α της διακήρυξης, απέστειλε στον προσωρινό ανάδοχο, 
μέσω του συστήματος «Επικοινωνίας» της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, επιστολή με αριθμ. 
πρωτ. 3213/16-4-2018, για υποβολή των απαραίτητων δικαιολογητικών. Ο προσωρινός ανάδοχος 
υπέβαλλε ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος «Επικοινωνίας» στις 18/4/2019 τα απαραίτητα δικαιολογητικά 
στη αναθέτουσα αρχή και στην συνέχεια κατέθεσε στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας το με αριθμ. πρωτ. Η-
3372/19-4-2019 σφραγισμένο φάκελο με τα απαραίτητα δικαιολογητικά σε έντυπη μορφή όπως ορίζεται στο 
εδάφιο 2 του άρθρου 4.2γ της διακήρυξης.  
Η επιτροπή διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου κατατέθηκαν εμπροθέσμως τόσο 
σε ηλεκτρονική μορφή όσο και σε έντυπη, όπως ορίζεται με το άρθρο 4.2.α και 4.2.γ της διακήρυξης. 
Στη συνέχεια η επιτροπή διαπίστωσε ότι ο ηλεκτρονικός φάκελος περιείχε τα παρακάτω δικαιολογητικά: 
 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΕ ΙΣΧΥ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ: 

1. Βεβαίωση ΜΕΕΠ της εταιρείας.( Έως 19-03-2021) 
2. Ασφαλιστική ενημερότητα Γεώργιο Ιωαννίδης ΑΤΕ (έως 6-08-2019) 
3. Ασφαλιστική ενημερότητα έργων  
4. Ασφαλιστική ενημερότητα Ιωαννίδης Ιωάννης (έως 18-08-2019) 
5. Ασφαλιστική ενημερότητα Ιωαννίδου Ελένη (έως 18-08-2019) 
6. Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας Γεώργιος Ιωαννίδης ΑΤΕ (έως 06-08-2019) 
7. Το υπ΄αριθμ 495/21-02-2019 πρακτικό του ιδιωτικού συμβουλίου Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ για την 

συμμετοχή στο διαγωνισμό του έργου 
8. Βεβαίωση μη πειθαρχικού παραπτώματος ΣΑΤΕ της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ (έως 21-12-2019) 
9. Βεβαίωση ΣΑΤΕ της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ για συμμετοχή σε δημοπρασίες (έως 31-12-2019) 
10. Βεβαίωση ΤΕΕ της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ (έως 31-12-2019) 
11. Βεβαίωση ΤΕΕ του Παπαδόπουλου Νικόλαου (έως 31-12-2019) 
12. Βεβαίωση ΤΕΕ μη πειθαρχικού παραπτώματος του Παπαδόπουλου Νικόλαου (έως 24-06-

2019) 
13. Βεβαίωση ΕΕΤΕΜ μη πειθαρχικού παραπτώματος του Ιωαννίδη Ιωάννη (έως 31-12-2019) 
14. Στοιχεία μητρώου της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ 
15. Στοιχεία μητρώου της κοινοπραξίας 
16. Υπεύθυνη δήλωση της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ «δεν απασχολεί μηχανικούς» (20-02-2019) 
17. Υπεύθυνη δήλωση της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ «δεν υπερβαίνει τα ανώτατα όρια ανεκτέλεστου» 

(20-02-2019) 
18. Υπεύθυνη δήλωση της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ «δεν έχει επιβληθεί πράξη επιβολής προστίμου» 

(20-02-2019) 
19. Υπεύθυνη δήλωση της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ «ότι δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού για τις 

λοιπές περιπτώσεις της παρ. Α9 του άρθρου 22 της Διακήρυξης.» (20-02-2019) 
20. Υπεύθυνη δήλωση της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ «ότι δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού για τις 

λοιπές περιπτώσεις της παρ. Α4 του άρθρου 22 της Διακήρυξης.» (20-02-2019) 

ΑΔΑ: ΨΠ877ΛΒ-ΒΛΚ



21. Πίνακας ανεκτέλεστων έργων της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ  
22. Πίνακας ανεκτέλεστων έργων της κοινοπραξίας 
23. Μετοχολόγιο της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ 
24. Αστυνομική ταυτότητα του Ιωαννίδη Ιωάννη νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρίας 
25. Το υπ΄αριθμ 15/04-09-2016 πρακτικό της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ για τον ορισμό του Δ.Σ. 
26. Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ  αρ. πρωτ. 761370.1094955/18-02-2019 της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ 
27. Πιστοποιητικό εκπροσώπησης ΓΕΜΗ αρ. πρωτ. 761370.1094956/18-02-2019 της Γ. 

Ιωαννίδης ΑΤΕ  
28. Τροποποιημένο καταστατικό της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ  
29. Το υπ΄αριθ. ΦΕΚ 10669/03-12-2001 τεύχος ΑΕ και ΕΠΕ της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ 
30. Καταχώριση στο ΜΑΕ  της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ της Δ/νσης  Εμπορίου Ν.Δ Έβρου Θ. 

2795ττ/31-08-2006 
31. Έγκριση τροποποίησης καταστατικού της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ της Δ/νσης  Εμπορίου Ν.Δ 

Έβρου Θ. 2795/31-08-2006 
32. 1η τροποποίηση, υπ΄αριθ. ΦΕΚ 9430/04-09-2006 τεύχος ΑΕ και ΕΠΕ της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ 
33. 2η τροποποίηση, υπ΄αριθ. ΦΕΚ 8720/29-06-2010 τεύχος ΑΕ και ΕΠΕ της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ 

 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΕ ΙΣΧΥ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ: 

1. Ενημερότητα πτυχίου (έκδοση 15-3-2019). 
2. Φορολογική ενημερότητα κοινοπραξίας (έως 02-06-2019) 
3. Ποινικό μητρώο Ιωαννίδης Ιωάννης (έκδοση 28-03-2019) 
4. Ποινικό μητρώο Ιωαννίδου Ελένη (έκδοση 28-03-2019) 
5. Ποινικό μητρώο Ντουροπολάκη Αικατερίνη ( έκδοση 04-03-2019) 
6. Ένορκη βεβαίωση της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ (υπ΄αριθμ. 11110/12-04-2019 συμβολαιογράφου 

Ζαμπούκη Μαγδαληνή) περί μη ύπαρξης προστίμων από το ΣΕΠΕ 
7. Πιστοποιητικό πρωτοδικείου Αλεξ/πολης 1031/12-04-2019 περί μη πτώχευση της εταιρίας 

 
Μετά τον έλεγχο των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών η επιτροπή διαπίστωσε τις παρακάτω ελλείψεις: 

1. Ενημερότητα πτυχίου σε ισχύ κατά την υποβολή της προσφοράς 
2. Φορολογική ενημερότητα Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ σε ισχύ κατά την υποβολή της προσφοράς 
3. Βεβαίωση ΕΤΕΑΕΠ της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ σε ισχύ κατά την υποβολή της προσφοράς 
4. Ασφαλιστική ενημερότητα Παπαδόπουλος Νικόλαος σε ισχύ κατά την υποβολή των 

δικαιολογητικών 
5. Φορολογική ενημερότητα Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ (ισχύει έως 18-4-2019) σε ισχύ κατά την 

υποβολή των δικαιολογητικών 
 
Η επιτροπή απέστειλε στον προσωρινό ανάδοχο, μέσω του συστήματος «Επικοινωνίας» της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, την πρόσκληση με αριθμ. πρωτ. 3755/7-5-2019, για υποβολή “…να 
υποβάλετε εντός πέντε (5) ημερών, από την λήψη της παρούσης, ηλεκτρονικά και σε έντυπη μορφή, στο 
πρωτόκολλο της υπηρεσίας τα παρακάτω δικαιολογητικά:…..”. 
Ο προσωρινός ανάδοχος υπέβαλλε ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος «Επικοινωνίας» στις 13/5/2019 τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά στη αναθέτουσα αρχή και στην συνέχεια κατέθεσε στο πρωτόκολλο της Δ/σης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου τον με αριθμ. πρωτ. Η-3883/10-5-2019 σφραγισμένο φάκελο με τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά σε έντυπη μορφή όπως ορίζεται στο εδάφιο 2 του άρθρου 4.2γ της διακήρυξης.  
 
Η επιτροπή διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου κατατέθηκαν εμπροθέσμως τόσο 
σε ηλεκτρονική μορφή όσο και σε έντυπη, όπως ορίζεται με το άρθρο 4.2.α και 4.2.γ της διακήρυξης. 
Στη συνέχεια η επιτροπή διαπίστωσε ότι ο ηλεκτρονικός φάκελος περιείχε τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

1. Ενημερότητα πτυχίου (έκδοση 30-3-2018) 
2. Φορολογική ενημερότητα Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ (έως 23-3-2019) 
3. Βεβαίωση ΕΤΕΑΕΠ της Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ  (έως 30-6-2019) 
4. Ασφαλιστική ενημερότητα Παπαδόπουλος Νικόλαος (έως 20-09-2019) 
5. Φορολογική ενημερότητα Γ. Ιωαννίδης ΑΤΕ (έως 09-06-2019) 

 
Από την εξέταση των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών διαπιστώθηκε ότι αυτά ήταν πλήρη και σε ισχύ τόσο 
κατά την ημερομηνία υποβολής της προσφοράς όσο και κατά την ημερομηνία υποβολής των 
δικαιολογητικών, όπως απαιτείται σύμφωνα με το πρώτο εδάφιο του άρθρου 23.2 της διακήρυξης.  
 
Η επιτροπή μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών διαπίστωσε ότι: 

- τα στοιχεία που δηλώθηκαν με το Τ.Ε.Υ.Δ είναι αληθή 
- προσκομίστηκαν τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 

ΑΔΑ: ΨΠ877ΛΒ-ΒΛΚ



- με τα εν λόγω δικαιολογητικά αποδεικνύονται οι όροι και οι προϋποθέσεις 
συμμετοχής της εταιρίας «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΤΕ», σύμφωνα με τα άρθρα 21, 
22 και 23 της διακήρυξης. 

Εισηγείται την ανάδειξη της μειοδότριας «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΤΕ» με A/A καταθ. 113637, ως 
προσωρινού αναδόχου, με ποσοστό έκπτωσης 63,07% (εξήντα τρία και επτά εκατοστά). 
 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω και το άρθρο 4.2 της διακήρυξης, η επιτροπή διαγωνισμού συνέταξε το παρόν 
πρωτόκολλο το οποίο και κοινοποιείται, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του 
υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ στην αναθέτουσα αρχή για λήψη απόφασης. 
Κατά της απόφασης έγκρισης της αναθέτουσας αρχής χωρεί προδικαστική προσφυγή κατά τα οριζόμενα 
στην παράγραφο 4.3 της διακήρυξης». 
 
Με βάση τα προαναφερόμενα, η Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του από 23-5-2019 2ου Πρακτικού της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού του 
υποέργου: “ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΡΑΝΩΝ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΟ ΣΤΟ ΧΕΙΜΑΡΟ ΙΤΕΑΣ” του έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ” (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΣΕ03100000)» με ΚΑΕ 
2014ΕΠ53100005 της ΣΑΕΠ 531 με CPV 45246410-0 (Συντήρηση αντιπλημμυρικών έργων), 
προϋπολογισμού 235.000,00€ με Φ.Π.Α. (Α/Α συστήματος 79945), και την κατακύρωση της σύμβασης 
στον οικονομικό φορέα «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΤΕ» με την προσφορά A/A καταθ. 113637, με 
προσφερόμενη μέση έκπτωση 63,07 % (εξήντα τρία και επτά εκατοστά) και με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, με προσφερόμενη δαπάνη 
συνολικού προϋπολογισμού 69.979,20€ (χωρίς το Φ.Π.Α.). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει το από 23-5-2019 2ο Πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού του υποέργου: 
“ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΡΑΝΩΝ ΜΕ ΣΥΡΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΟ ΣΤΟ ΧΕΙΜΑΡΟ ΙΤΕΑΣ” του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ” (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΣΕ03100000)» με ΚΑΕ 2014ΕΠ53100005 της 
ΣΑΕΠ 531 με CPV 45246410-0 (Συντήρηση αντιπλημμυρικών έργων), προϋπολογισμού 235.000,00€ με 
Φ.Π.Α. (Α/Α συστήματος 79945), και την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΤΕ» με την προσφορά A/A καταθ. 113637, με προσφερόμενη μέση έκπτωση 63,07 % 
(εξήντα τρία και επτά εκατοστά) και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά με βάση την τιμή, με προσφερόμενη δαπάνη συνολικού προϋπολογισμού 69.979,20€ 
(χωρίς το Φ.Π.Α.). 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 488/2019. 
 
                                                                            

 
                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
    
 
     

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠ877ΛΒ-ΒΛΚ


		2019-06-18T13:48:52+0300
	Athens




